
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMONTE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

SETOR DE LICITAÇÕES 

Rua Prefeito José Ribeiro Pereira Filho - Nº 206 - Centro - Itamonte/MG - CEP 37466-000 

 Tel. 35 3363 1655 - CNPJ: 18666750/0001-62 - E-mail: licitacao@itamonte.mg.gov.br  

Site: www.itamonte.mg.gov.br 

 

 

 

ATOS DO PREGOEIRO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO 144/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO 12 

EMENDA MODIFICATIVA 01 

 

 

Considerando que foi detectado um erro de digitação no edital que necessitada de correção, 

no item 2.5.1 do anexo I do edital, na página 22, resolve: 

Alterar a redação do item 2.5.1 do Anexo I: 

Onde lê-se: “2.5.1 - A CONTRATADA terá o prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar do 

recebimento da AF - autorização de fornecimento para entregar os equipamentos, diretamente 

na Secretaria Municipal de Saúde, situada na Praça da Bíblia, 105 - Centro, no horário de 8h às 

11h e de 13 h às 17h, de 2ª a 6ª feira.” 

Leia-se: “2.5.1 - A CONTRATADA terá o prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar do 

recebimento da AF - autorização de fornecimento para entregar os equipamentos, diretamente 

na Sede da Prefeitura Municipal de Itamonte, situada na Rua Prefeito José Ribeiro Pereira Filho, 

206 - Centro, no horário de 12 h às 17h, de 2ª a 6ª feira.” 

 

Publique-se, notifique-se. 

 

 

 

JONAS SANTOS COSTA 

Pregoeiro 


